2025年２月７日

各 位

会 社 名 株式会社アテクト

代表者名 代表取締役社長執行役員 大西 誠

  (東証スタンダード・コード4241)

問合せ先 経理・財務部部長 菅原 偉夫

（TEL．0748-20-3400）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年11月８日付で公表した2025年３月期の通期連結

業績予想を修正することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 通期連結業績予想の修正

(1）2025年３月期 通期連結業績予想の修正(2024年４月１日～2025年３月31日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 3,100 30 15 1 0円 23銭

今回修正予想（Ｂ） 3,100 50 35 20 4円 52銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― 20 20 19

増 減 率（ ％ ） ― 66.7 133.3 ―

（ご参考）前期実績

（2024 年 3 月期）
3,175 64 78 △244 △55円 27銭

(2）業績予想修正の理由

当第３四半期連結会計期間においては、売上面で前年同期比減収減益となりましたが、半

導体資材事業においては期末に向けて販売数量の回復が見られております。

利益面では衛生検査器材事業において、高騰する原材料の販売価格への織り込みが功を奏

し始めております。当初予想よりも早く原価低減の効果を出すものと推測しており、半導体

資材事業における増収見込みと合わせ、2024年11月８日に公表いたしました通期連結業績予

想値を上回る見込みとなりました。

２. 今後について

 半導体資材事業においては、米国新大統領就任による関税政策の変更や中国経済の不透明さ、

素材価格の高止まりなどの不確定要素について、市場の動向を注視してまいります。

衛生検査器材事業においては、製造合理化による原価低減を今後も積極的に推進するととも

に、原材料価格の値上がりに対処してまいります。

併せて、ＰＩＭ事業においては、引き続き既存顧客との関係の強化、新規受注の獲得に注力

するとともに、品質の安定化や生産の高効率化を推進し収益の改善を継続して進めてまいりま

す。

（注）上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因により予想数値とは異なる可能性があります。

以上